[image: ]
	«ЕМДIН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 октября 2023 года	                			     	                  № 884

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Усть-Вымский» от 19.09.2017 г. № 611а
  «Об утверждении Порядка  обеспечения питанием обучающихся образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Усть-Вымский»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО МР «Усть-Вымский», в целях реализации Федерального закона от 10.07.2023  № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных фактов) Российской Федерации», администрация  муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 19.09.2017 г. № 611а  «Об утверждении Порядка  обеспечения питанием обучающихся образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Усть-Вымский» (далее – Постановление) следующие  изменения и дополнения:
1.1. Приложение к Постановлению дополнить пунктами 1.3 и 1.4 следующего содержания:
	«1.3. Представление информации о предоставленных (предоставляемых) мерах социальной поддержки в рамках организации питания в муниципальных образовательных организациях в соответствии с настоящим Порядком  осуществляется посредством использования Государственной информационной системы «Электронное образование» и Государственной информационной системы «Единая централизованная платформа в социальной сфере» (далее - ГИСЭО, ГИС ЕЦП) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ГИС «ЕЦП».
	1.4. Информация о предоставленных (предоставляемых) мерах социальной поддержки в рамках организации питания в муниципальных образовательных организациях МО МР «Усть-Вымский в соответствии с настоящим Порядком  может быть получена посредством использования ГИС «ЕЦП» в порядке и объемах, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ГИС «ЕЦП».
2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальной политике Курсову Ларису Александровну.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
[bookmark: _GoBack]

Глава МР «Усть-Вымский» -
руководитель администрации                                                            Г.Я. Плетцер
image1.wmf